Onorio III indirizzò subito un'altra lettera al re d'Ungheria; se nella prima

missiva si era concentrato maggiormente sulla tutela dei nobili vicini al *rex iunior*, evidentemente davvero in serio pericolo, in questo scritto il papa intende invece difendere la condotta di Béla:

Ventris a nobis viscera commendatur, dum charissimum in Christo filium nostrum, B. regem, primogenitum tuum, qui pro eo, quod uxorem suam ad mandatum nostrum recepit, coactus est in terram nobilis Viri – Ducis Austriae se transire, tuae Celsitudini commendamus. Ne igitur regiae displicuisse serenitati credatur, quod praedictus primogenitus tuus nostris humiliter pravit beneplacitis, et mandatis; tuam profecto decet prudentiam, ut de praedicto filio tuo, dum in terra moratur aliena, Patris affectu cogites asueto; ipsum sicut tanti regis filium, et partem tuorum viscerum, benigne ac honeste tractando, ac ei liberaliter, unde sibi et suis decenter providere valeat, providendo. Quare Serenitatem tuam monemus, rogamus et hortamur attente, quatenus, ne quisquam suspicari valeat, quod filius tuus praedictus, nobis devote parendo, certe tuam fecerit voluntatem; sed potius tanquam Princeps Catholicus in devotione sedis Apostolicae radicans factum huiusmodi habueris, sicut speramus, acceptum; paternam affectionem ad illum per effectum exhibeas, et ad suam, et suorum provisionem, honestam de regno tuo redditus ei certos assignes; ita, quod magnitudinem et devotionem tuam in Domino commendare possimus; nec quisquam de te aliud; quam de Principe Catholico et devoto suspicari cogatur. Sciturus, satis aegre nos ferre, quod saepe dictus filius tuus de devotionis et obedientiae suae merito, unde debet sentire gratiam, sustinet detrimentum²⁶.

Il pontefice principia ancora una volta un suo scritto rivolto al re ungherese, ricordando che il figlio è tenuto presso la corte del duca d’Austria. Con tutta probabilità, egli cerca in questo modo di far passare velatamente il messaggio che non si tratti semplicemente di un diverbio familiare, ma che questa spaccatura stia prendendo dimensioni politiche internazionali, avvertendo l’animoso sovrano che la vicinanza tra un figlio cacciato e deluso e un vicino avido e spregiudicato possa rischiare di rivelarsi potenzialmente assai pericolosa per la corona. A questa apertura, segue un appello all’amore paterno, al sentimento indissolubile che dovrebbe legare il genitore, per usare un’espressione a noi consueta, al “sangue del suo sangue” –

²⁶ *Codex Diplomaticus Hungariae*, cit., tom. III, vol. I, pp. 431-432.